

SOLICITUD DE NECESIDAD

Dependencia Solicitante

FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

> Vigencia 2022

No. Solicitud

Pagina 1 de 2

Fecha de Solicitud: 05 de Agosto de 2022

JUSTIFICACIÓN (Identifique de forma clara y corta la necesidad de la contratación.)

DE ACUERDO A LOS AVANCES TECNOLÓGICOS EN EL TEMA AMBIENTAL, SE HACE INDISPENSABLE DE IMPLEMENTAR NUEVAS TECNOLOGÍAS Y HERRAMIENTAS PARA EL ANÁLISIS DE LOS IMPACTOS AMBIENTALES QUE SE VIENEN PRESENTANDO, ES POR ELLO QUE EL LABORATORIO DE CALIDAD DE AIRE DE LA FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES REQUIERE SOFTWARES PARA LA MODELACIÓN DE CONTAMINANTES ATMOSFÉRICOS, CON ELLO RESPONDER A LAS NECESIDADES ACADÉMICAS Y FOMENTAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y EXTENSIÓN EN LA UNIVERSIDAD DISTRITAL F. J. C.

ESPECIFICACIONES TECNICAS: Si la compra o el servicio que requiere contempla especificaciones del orden técnico describalas.

Descripción		Cantidad	Unidad
Cod. 1 Especificación:	OTRO. Elemento no encontrado en el catalogo. Realizar la contratación para renovación anual para las llicencias de modelización del Laboratorio de Calidad del Aire	1	UNIDAD

INFORMACION DEL CONTRATO

Objeto: REALIZAR LA CONTRATACIÓN PARA RENOVACIÓN ANUAL PARA LAS LICENCIAS DE MODELIZACIÓN DE

CALIDAD DEL AIRE INCLUYE: LICENCIA AERMOD VIEW TIPO INSTRUCTOR INCLUYE DIEZ (10) LICENCIAS ADICIONALES TIPO ESTUDIANTE SERIAL NO. AER0010695. LICENCIAS AERMOD VIEW TIPO ESTUDIANTE INCLUYE DIEZ (10) LICENCIAS SERIAL NO. AER0010695/LAB. LICENCIA CALPUFF VIEW TIPO INSTRUCTOR INCLUYE DIEZ (10) LICENCIAS ADICIONALES TIPO ESTUDIANTE SERIAL NO. CALP09487. LICENCIAS CALPUFF VIEW TIPO ESTUDIANTE INCLUYE DIEZ (10) LICENCIAS SERIAL NO. CALP09487/LAB. LICENCIA

CALROAD VIEW SERIAL NO. CALRO11686. LICENCIA AERSCREEN VIEW SERIAL NO. ASCR001833.

Duración: CUATRO (4) MESES

Valor Estimado: \$29,539,767.00

DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR

Nombre: JOSE ALEJANDRO MURAD PEDRAZA

Dependencia: COORDINACIÓN DE LABORATORIOS FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE

PLAN DE CONTRATACION / RUBRO PRESUPUESTAL Y/O CENTRO DE COSTOS

3-03-001-16-01-17-7821- Fortalecimiento y Dotación de Laboratorios, Talleres, Centros y Aulas de la

Universidad Distrital Francisco José de CalFortalecimiento y Dotación de

Laboratorios, Talleres, Centros y Aulas

CENTRO DE COSTO ACTIVIDAD

141704 Laboratorios - Facultad del Medio Ambiente 2.2.3 GESTIÓN DE LABORATORIOS \$29,539,767

FACTORES DE EVALUACION

MÍNIMA CUANTÍA

CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS

MARCO LEGAL

ACUERDO 03 DE 2015 POR EL CUAL SE EXPIDE EL ESTATUTO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

RESOLUCIÓN DE RECTORÍA NO. 262 DE 2015. POR MEDIO DE LA CUAL SE REGLAMENTA EL ACUERDO 03 DE 2015, ESTATUTO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS.

RESOLUCIÓN DE RECTORÍA NO. 629 DE 2016. MANUAL DE SUPERVISIÓN E NTERVENTORÍA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS.

RESOLUCIÓN NO. 593 DEL 20 DE NOVIEMBRE 2015. POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PROCEDIMIENTO PARA EFECTUAR PROCESOS DE CONTRATACIÓN DIRECTA.

RESOLUCIÓN NO. 683-2016 BANCO DE PROVEEDORES. POR EL CUAL SE CREA Y REGLAMENTA EL BANCO DE PROVEEDORES EN LA UNIVERSIDAD DISTRITAL.

REQUISITOS MINIMOS					
Secuencia	Requisito	Observaciones			
1	FICHA TÉCNICA				
2	GARANTÍA				
ANEXOS					
Secuencia	Descripción	Observaciones			



\$29,539,767



SOLICITUD DE NECESIDAD

Dependencia Solicitante

FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Vigencia 2022

No. Solicitud 3674

Pagina 2 de 2

1	\$29.539.767	3-100-F002_VA-Administrados de libr (PFC 2022) PFC 2022	e destinación
2	\$29.539.767	CONCEPTO DEL GASTO: O2320101 máquinas para usos generales y sus	_
3	\$29.539.767	META 5./Actividad 5.2. Adquirir Softw	are
		and had by	

CLAUDIA MARIA CARDONA LONDOÑO

Firma del Responsable de la dependencia solicitante

Certificate of Completion



■ NECESIDAD 3674 - SOFTWARE AIRE.pdf

ID: 0d1906f0-e3aa-4487-994c-c4f2d5f36f40

SIGN REQUEST ISSUED:

REQUESTED BY:

Aug 5, 2022

08:14 PM UTC

Coordinación de Laboratorios

labmedioambiente@udistrital.edu.co

STATUS:

Completed

on 09 Aug, 2022, 11:12 AM UTC

(\) Audit trail

Generated on Aug 9, 2022

05 Aug, 2022, 08:14 PM UTC

Coordinación de Laboratorios has invited to sign the

document

200.69.103.254

09 Aug, 2022, 11:11 AM UTC

Decana, Claudia María Cardona Londoño has

opened the document

191.156.176.160

09 Aug, 2022, 11:12 AM UTC

Decana, Claudia María Cardona Londoño has signed

the document

cmcardonal@udistrital.edu.co 🗳 Verified

191.156.187.159

